
 

INF24-11 

2024 年 7月 

 

 

「新型コロナウイルス(SARS-CoV-2)核酸同定」 

翌朝報告対応中止のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)につきましては、本年 4 月 1 日より医療提供体

制は限られた医療機関による特別な対応から、幅広い医療機関による自律的な通常の対応に

移行されました。 

弊社対応といたしまして、上記の環境変化に伴う検体数の減少から、社内測定による翌朝報

告の検査体制を終了させていただきます。 

尚、本検査の代替項目は、LSI メディエンスに再外注の下記項目となり、検査内容に変更が

ございますので併せてご案内させていただきます。 

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 対象項目                                           

●[2495] SARS-CoV-2 核酸同定(唾液)《PCR 法》 

 対象期日                                           

●2024 年 7月 31日(水)受付分をもって社内測定、翌朝報告を終了いたします。 

 

 代替項目                                                        

 
項 目 コ ー ド 2492 2493 

検 査 項 目 名 SARS-CoV-2 RNA 同定(ぬぐい液) SARS-CoV-2 RNA 同定(唾液) 

検 査 方 法 リアルタイム PCR 《TaqManPCR 法》 

検 体 ／ 容 器 鼻咽頭ぬぐい液／容器番号 85 唾液 2mL／容器番号 86 

所 要 日 数 2～4 日 

測定場所(再委託先) 株式会社 LSI メディエンス 

備 考 
・[2495]SARS-Cov-2 島津 PCR の専用容器はご使用できません。 

・検体の三重梱包は必要ございません。 


